
v tomto měsíci nás po čtyřech 
letech opět čekají volby do zastu-
pitelstva našeho města.
Do voleb kandidují celkem 4 kan-
didátky sdružení nezávislých kan-
didátů.
Přeji Vám šťastnou ruku, aby Ti, 
kteří budou zvolení do zastupi-
telstva, pracovali opravdu napl-
no a aktivně pro dobro našeho 
města.
Poděkování členům končícího 
zastupitelstva
Dovolte mi, abych poděkoval všem členům a členkám 
končícího zastupitelstva města za jejich práci a úsilí, 
které této činnosti věnovali!
12 let jsem Vaším starostou
Dívám se zpět na celkem 12 let, kdy jsem Vaším staros-
tou. Rád bych pro naše město pracoval dál, ale může 
se stát, že se starostou stane někdo jiný. Je to konečně 
ve Vašich rukách.
Dovolte mi, abych Vám nyní poděkoval za 12 let velmi 
dobré spolupráce. Podařilo se udělat spoustu práce, 

sehnat více než 160 milionů korun navíc pro naše měs-
to i jeho části! Děkuji Vám, že jste vydrželi všechna 
omezení, která byla součástí různých stavebních akcí, 
především při budování kanalizace. Myslím si, že se 
nám společně podařilo posunout naše město kupředu. 
Samozřejmě se také něco nepodařilo, ale to je přirozené 
a je třeba si to přiznat.
Hlavní akce uskutečněné ve volebním období 2018–
2022
• Zprovoznění kašny na západní škarpě u kostela
• Základní škola – modernizace WC základní školy 
v Manětíně, zakoupení nových počítačů a kamerové-
ho systému prostoru před školou, vybudování nové 
jazykové učebny a učebny výpočetní techniky, získání 
dotace na vybudování polytechnické učebny (školní 
dílny), vybudování cvičné kuchyně pro školu
• Mateřská škola – nový nábytek do učeben, nové 
prvky do zahrady
• Oprava střechy základní umělecké školy
• Rekonstrukce některých městských bytů
• Dům čp. 92 „Černý orel“ – rekonstrukce prostor a pře-
sunutí informačního centra, vybudování veřejného WC, 
kompletní rekonstrukce střechy dvorního objektu
• Projektová příprava, zasíťování a prodej pozemků 

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287září 2022

MANĚTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ
XLVIII. ročník

VážeNÍ SPOluObčANé,

Josef Gilbert Matuška, starosta města

Noví prvňáčci v naší základní škole



záříMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2

na výstavbu nových rodinných domů v lokalitě Z3 Pod 
Chlumskou horou
• Výstavba kanalizace a čistírny odpadních vod v Ma-
nětíně, nákup fekálního vozu pro odvoz odpadních vod 
na čistírnu odpadních vod z městských částí
• Oprava cesty k letišti
• Instalace závlahového systému na hřišti
• Vybudování nové běžecké dráhy a části pro skok 
daleký
• Dokončení elektrifikace Radějova a údolí kolem Fran-
tova a Čoubova mlýna ve spolupráci s ČEZ Distribuce, 
a.s.
• Oprava místní komunikace a vybudování propustku 
v Kotanči
• Dokončení obnovy válečného hrobu na počest pad-
lým, vybudování parkoviště a oprava cesty v Lukové
• Rekonstrukce komunikace a výměna oken v obecním 
domě ve Vysočanech
• Přeložení vzdušného vedení, nové veřejné osvětlení, 
oprava komunikace a vodárny v Brdě

• Rekonstrukce vstupní chodby a WC v kulturním domě 
ve Zhořci
• Zasedání zastupitelstva města v dalších městských 
částech (v Mezí, Zhořci, Újezdě, České Doubravici, Vlad-
měřicích a Stvolnech) do pandemie nemoci Covid 19
• Zpřístupnění katalogu knihovny na internetu
Zahájení školního roku 2022/2023 v základní škole
1. září jsme v naší základní škole přivítali nové prvňáčky, 
kteří s velkým těšením přišli poprvé do školy v doprovo-
du svých nejbližších. Jim a všem ostatním žákům naší 
školy přeji v tomto školním roce hodně úspěchů! Přeji 
také všem našim učitelkám a učitelům hodně moudrosti, 
trpělivosti, pochopení, ale i radosti z jejich práce! 
Zahájení školního roku 2022/2023 v mateřské škole
V naší mateřské škole došlo k jedné velké změně, pro-
tože po dlouhých letech (více než 40) skončila paní 
učitelka Bohumila Eretová. Rád bych jí poděkoval za její 
dlouholetou práci a popřál jí hodně zdraví do dalších 
let. Dětem i ostatním učitelkám ve školce přeji úspěšný 
start do nového školního roku!

Eva Vaňková

uSNeSeNÍ 30. ZASeDáNÍ ZASTuPiTelSTVA MĚSTA MANĚTÍN, 
KONANéhO DNe 31. 8. 2022

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
101/22 – zprávu o činnosti starosty od posledního 
zasedání zastupitelstva města, která je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo města schvaluje:
102/22 – program 30. zasedání ZM.
103/22 – zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňkovou.
104/22 – ověřovateli zápisu pana Jana Fencla a pana 
Miloslava Brože.
105/22 – změnu funkčního označení plochy v k. ú. 
Luková u pozemků parc. č. st. 13, parc. 14 a parc. č. 
15/1 z funkční plochy BV (plochy bydlení) na plochu 
ZV – plochy sídelní zeleně – na veřejných prostran-
stvích. 
106/22 – vyjmutí pozemku parc. č. 273/1 v k. ú. Ma-
nětín o výměře 6 793 m2 ze zastavitelné plochy Z 16 
Územního plánu Manětín.
107/22 – smlouvu o zřízení služebnosti s Povodím 
Vltavy, státní podnik. č. PVL781/2022/SML, která je 
přílohou č. 2 tohoto usnesení, a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
108/22 – prodej pozemků parc. č. 1247/14 o výměře 

329 m2, parc. č. 1251/6 o výměře 647 m2, parc. č. 
1252/2 o výměře 728 m2, parc. č. 1452/8 o výměře 
64 m2 a parc. č. 1926/2 o výměře 187 m2, všechny 
v k. ú. Manětín, které vzniknou dle GP č. 761-88/2022 
rozdělením a sloučením dílů z pozemků parc. č. 
1247/1, parc. č. 1247/2, parc. č. 1247/8, parc. č. 
1247/12, parc. č. 1247/14, parc. č. 1248/4, parc. č. 
1251/6, 1251/15, parc. č. 1252/2, parc. č. 1252/7, 
parc. č. 1452/8 a parc. č. 1926, všechny v k. ú. Ma-
nětín za cenu 100 Kč/m2 panu P. W. 
109/22 – prodej pozemků parc. č. 1247/17 o výmě-
ře 17 m2, parc. č. 1247/16 o výměře 30 m2, parc. č. 
1248/4 o výměře 26 m2, parc. č. 1251/15 o výměře 
7 m2, parc. č. 1452/9 o výměře 6 m2 a parc. č. 1926/1 
o výměře 361 m2, všechny v k. ú. Manětín, které vznik-
nou dle GP č. 761-88/2022 rozdělením a sloučením 
dílů z pozemků parc. č. 1247/2, p. č. 1247/14, parc. 
č. 1248/4, parc. č. 1251/15, parc. č. 1452/8 a parc. 
č. 1926, všechny v k. ú. Manětín za cenu 50 Kč/m2 
panu K. E. 
110/22 – prodej pozemků parc. č. 917/9 o výměře 
119 m2 a parc. č. 17/3 o výměře 20 m2 dle geomet-
rického plánu č. 198-74/2022 v k. ú. Brdo u Manětína 



3MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

za cenu 100 Kč/m2 manželům J. F. a L. F.
111/22 – prodej pozemku parc. č. 1824/3 o výměře 
169 m2 dle geometrického plánu č. 169-87/2022 v k. ú. 
Stvolny za cenu 70 Kč/m2 panu O. Š. 
112/22 – prodej pozemku parc. č. 191/5 o výměře 
300 m2 dle geometrického plánu č. 103-63/2022 
v k. ú. Zhořec u Manětína do podílového spoluvlast-
nictví s velikostí podílů jednotlivých spoluvlastníků 
takto: K. H. 1/2, K. M. 1/4, T. R. 1/4, za cenu 100 Kč/ m2, 
kterou tito kupující uhradí společně a nerozdílně.
113/22 – prodej pozemku parc. č. 191/6 o výměře 
144 m2 dle geometrického plánu č. 103-63/2022 v k. ú. 
Zhořec u Manětína za cenu 100 Kč/m2 paní L. B.
114/22 – prodej pozemků v lokalitě Z 3 „Pod horou“ 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.
115/22 – záměr prodeje stavebního pozemku parc. 
č. 664/5 v lokalitě Z 3 „Pod horou“, který je přílohou 
č. 4 tohoto usnesení.
116/22 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 10. 1. 
2022 na zasíťování stavebních pozemků v lokalitě 
Z 3 s firmou FREIBAU s. r. o., IČ 02094240, který je 
přílohou tohoto usnesení č. 5, a pověřuje starostu 
města jejím podpisem. 
117/22 – podání žádosti o dotaci na Revitalizaci 
knihovny v Manětíně. 
118/22 – Smlouvu o dílo s firmou G-PROJECT, s. r. o., 
IČ 26064928 na zpracovaní žádosti a zkompletová-
ní příloh žádosti o dotaci na Revitalizaci knihovny 
v Manětíně, která je přílohou tohoto usnesení č. 5, 

a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
119/22 – Veřejnoprávní smlouvu s KOS Manětínský, 
IČ 26658976 na krytí nákladů souvisejících s akcí 
„Rekonstrukce střechy skladu a budoucí klubovny, 
která je přílohou tohoto usnesení č. 6, a pověřuje 
starostu města jejím podpisem. 
120/22 – nabídku od A. Mouleho na opravu spodní 
chodby včetně kazetového stropu k učebně v Zá-
kladní škole Manětín za cenu 218 987 Kč, která je 
přílohou tohoto usnesení č. 7.
121/22 – nabídku od A. Mouleho na opravu stěn 
a stropu v budoucí dílenské učebně v Základní škole 
Manětín za cenu 306 045 Kč, která je přílohou tohoto 
usnesení č. 8. 
122/22 – nabídku od J. Sedláčka na dodání a montáž 
rozvodů vody a odpadů a výměnu radiátorů při úpra-
vě učebny dílen v Základní škole Manětín za cenu 
111 961 Kč, která je přílohou tohoto usnesení č. 9. 
123/22 – aktualizaci Programu regenerace MPZ 
Rabštejn nad Střelou.
124/22 – odměnu pro členy komise pro projednávání 
přestupků, kteří nejsou členy zastupitelstva města 
ve výši 300 Kč za hodinu. 
125/22 – rozpočtové opatření č. 4, které je přílohou 
č. tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo města ruší:
126/22 – usnesení č. 77/22 ze dne 29. 6. 2022.

VážeNÍ SPOluObčANé,

Pavla Cimlerová, Ředitelka Zš

dne 1. 9. 2022 začal nový školní rok. První den přivítala 
před školou všechny žáky ředitelka školy, seznámila 
je s novými pedagogy a popřála žákům i pedagogům 
úspěšný, a hlavně poklidný, školní rok. Žáky 1. ročníku 
a jejich rodiče následně přivítal v jejich učebně sta-
rosta města pan Josef Gilbert Matuška.
Základní škola Manětín má na začátku školního roku 
150 žáků v 9 třídách a celkem 20 pedagogických pra-
covníků (učitelé, vychovatelky školní družiny, asistenti 
pedagoga) a 7 nepedagogických pracovníků. Někteří 
z pracovníků, jak pedagogických, tak nepedagogic-
kých, jsou zaměstnáni na částečný úvazek. Informace 
ohledně minulého školního roku si můžete přečíst 
ve „Výroční zprávě školy za rok 2021/2022“, která je 
k nahlédnutí na webových stránkách školy.

Během prázdnin byla v budově dětského klubu, kte-
rý se nachází v areálu mateřské školy, vybudována 
cvičná kuchyně. Celou realizaci zajistil zřizovatel školy, 
Město Manětín. V současné době je kuchyně téměř 
celá hotová, chybí již jen dodělat drobnosti. Věříme, že 
nejpozději od měsíce října bude kompletně dokončena 
a naši žáci ji budou moci využívat. Ve cvičné kuchyni 
budou pravidelně probíhat hodiny povinně volitelného 
předmětu „Domácnost“, který si mohou zvolit žáci 8. 
a 9. ročníku, a dále některé hodiny povinného předmětu 
„Pracovní činnosti“ ve všech ročnících. Za vybudování 
nové kuchyně zřizovateli velmi děkujeme, protože při-
spěje ke zkvalitnění výuky na naší škole.
Chtěli bychom poděkovat Městu Manětín také za po-
moc při obnově školního pozemku, na kterém se naši 



záříMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ4

žáci učí od jara letošního roku v rámci 
hodin „Pracovních činností“ pěstovat 
zeleninu a bylinky. Stejně tak děkujeme všem občanům, 
kteří si v předvánočním čase loňského roku zakoupili 
v manětínské knihovně výrobky našich žáků. Z výtěžku 
tohoto prodeje jsme mohli zakoupit sazenice a semena 
různých rostlin a také kvalitní zeminu na náš obnovený 
pozemek. 
Na přiložených fotografiích můžete vidět novou cvič-
nou kuchyni a dále naše žáky při hodině „Pracovních 
činností“ a jejich výpěstky na školní zahradě.
Doufáme, že celý letošní školní rok proběhne v klidu 
a bez jakéhokoliv omezení.
Na závěr přeji dětem mnoho úspěchů ve škole, vám 
rodičům hodně trpělivosti se svými dětmi a nám všem 
hlavně hodně zdraví.

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního 
jubilea. Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let!  
Jubilanti v měsíci září: 
Anna Šlaufová (85 let) Manětín, Václav Hlous (86 let) Česká Doubravice, Václav Ble-
cha (82 let) Manětín, Václav Novák (81 let) Brdo, Kristina Benešová (87 let) Kotaneč, 
Václav Bílek (81 let) Manětín, Danuše Kronďáková (91 let) Vladměřice.

blAhOPřeJeMe

Věra Janouškovcová, Josef Gilbert Matuška 



5MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

Josef Gilbert Matuška  
a kandidáti Sdružení nezávislých kandidátů Občané pro rozvoj Manětínska

VOlebNÍ PROgRAM ObčANé PRO ROZVOJ MANĚTÍNSKA

V letošních volbách se chceme opět ucházet o Vaši 
přízeň. Na následujících řádcích Vám chceme před-
stavit své priority a témata, na kterých chceme praco-
vat a které chceme prosazovat. Přejeme Vám dobrou 
volbu, která bude ve prospěch všech občanů našeho 
krásného města a všech jeho částí.
Manětín místo pro život
• zahájení diskuse nad strategií a podobou veřejných 
prostranství s cílem jejich příjemnějšího využívání 
občany a návštěvníky města
• revitalizace zeleně a veřejných prostranství 
• hledání vhodných dotačních titulů pro financování 
záměrů rozvoje celého území města
• nadále pomáhat městským částem v jejich potře-
bách a úzce s nimi komunikovat
• modernizace odpadového hospodářství
• energetické úspory a hledání možností zvýšení 
soběstačnosti
• rekonstrukce městské knihovny
• průtah Manětínem od stvolenské křižovatky k mostu 
u benzinové čerpací stanice



záříMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ6

VOlby DO ZASTuPiTelSTVA MĚSTA 2022 – PRO MANĚTÍNSKO

CHCEME PRO VÁS NĚCO UDĚLAT
• Udržet dosavadní rozvoj města
• Získávat dotace – např. na obnovitelné zdroje, 
 památky a zeleň
• Podporovat organizace a spolky v Manětíně 
 i v městských částech 
• Dokončit odkanalizování obce
• Investovat do oprav obecních bytů

• Opravovat a provádět údržbu na místních 
 komunikacích
• Vybudovat kamerový systém
• Investovat do výjezdové jednotky SDH Manětín
• Udržet lékařskou péči a dostupnost 
 zdravotnických zařízení
• Rekonstruovat dětská hřiště
• Revitalizovat koupaliště v Manětíně

• co nejrychlejší dokončení připojování na kanalizaci 
a k čistírně odpadních vod v Manětíně
Vy jste pro nás ti důležití
• podpora spolků a zájmových organizací při vytvá-
ření komunitního a společenského života
• zachování lékařské péče a dalších služeb v Ma-
nětíně
• vytváření sociálního bydlení
• podpora a zajištění fungování výjezdové jednotky 
sboru dobrovolných hasičů města
Vstřícný a přívětivý úřad, který pomáhá občanům 
s jejich problémy
• pomoc občanům v jejich tíživých životních situa-
cích 
• poradenství ve vyhledávání sociálních podpor 
a pomoc s vyplňováním žádostí
• zveřejňovat všechny důležité dokumenty a záměry 
města
• srozumitelné a transparentní hospodaření města 
a optimalizace jeho výdajů
• spolupracovat s pečovatelskou službou a pomáhat 
našim seniorům

Bezpečnost občanů je pro nás důležitá
• opravené silnice ve spolupráci se Správou a údrž-
bou silnic Plzeňského kraje, např. kompletní rekon-
strukce silnice II/201 z Manětína do Nečtin. 
• pokračovat v rekonstrukci a údržbě místních ko-
munikací
• dokončení městského kamerového systému
Podpora práce s mládeží
• investovat do výchovy a rozvoje dětí a mládeže 
podporou příspěvkových organizací města
• pokračování v rekonstrukci prostor pro žáky zá-
kladní školy (školní dílna, učebny fyziky, chemie 
a přírodopisu) a pro děti mateřské školy
• podpora pobočky základní umělecké školy
• dokončení nástavby v podkroví požární zbrojnice
Podpora a rozvoj cestovního ruchu
• spolupráce města a Zámku Manětín při prezen-
taci historie Manětínska včetně dalších míst např. 
Rabštejn nad Střelou, Luková apod.
• společný postup s provozovateli služeb a vlastníky 
kulturních památek při jejich propagaci.

 1. Josef Burda, DiS.
 2. Mgr. Jaroslav Hruška, DiS
 3. Jaroslav Burda 
 4. Radek Sopr 
 5. Martin Pirner 
 6. Lenka Burdová 
 7. Lenka Guštafík Roučková
 8. Bc. Adéla Šafrová
 9. Petr Myslivec
10. Bc. Karolína Vávrová
11. Tomáš Kuffner
12. Petr Severa
13. Petr Zelenka



7MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

VOlby DO ZASTuPiTelSTVA MĚSTA 2022 –
žeNy PRO MANĚTÍN A VšechNy JehO čáSTi

Vážení spoluobčané,
dovolte, abychom Vás krátce informovaly o Sdružení 
nezávislých kandidátů s názvem 
Ženy PRO Manětín a všechny jeho části,
které se bude ucházet o Vaše hlasy v komunálních 
volbách do zastupitelstva města Manětín.

Naši kandidátní listinu složilo třináct žen různých 
profesí, které zastupují tři generace. Nemáme žád-
né osobní ambice z funkce zastupitele profitovat, 
nemáme mezi sebou příbuzenské vazby, nejsme 
feministky. 

Nejsme sdružení, které bude slibovat hory doly. My-
slíme si, že o úrovni vyspělosti obce či města spíše 
než to, kolik a za co už se podařilo utratit, vypovídá, 
jak se jeho občané a jejich děti cítí, jak se chovají, jak 
se zapojují do veřejného a spolkového života, jaký 
je většinový přístup občanů k životnímu prostředí 
či k sociálně nejslabším. Nezaložily jsme sdružení 
na „jedno použití“. Na všechny naše kandidátky se 
budete moci obracet se svými připomínkami a pro-
blémy po celé volební období, budeme je společně 
s Vámi řešit. Přivítáme každý podnět kohokoliv, 
kdo bude chtít svobodně, slušně, pravdivě a věc-
ně diskutovat o tom, jak zlepšit a zkvalitnit život 
lidí v našem městě. Víme, že není na světě člověk 
ten, aby se zavděčil lidem 
všem, ale můžeme slíbit, 
že se všemi připomínka-
mi a  podněty budeme 
zabývat. 

Jistě si ještě pamatu-
jete, že v  komunálních 
volbách před čtyřmi lety 
byla v Manětíně do voleb 
podána jen jedna kandi-
dátka. Nenašli se žád-
ní jiní, kteří by se chtěli 
podílet na správě města 
a  o  výsledku voleb tak 
bylo rozhodnuto již před 

jejich konáním. Mnohé z Vás to odradilo od účasti 
ve volbách. V letošních volbách se to opakovat ne-
bude a můžete si své zástupce vybrat ze čtyř sdru-
žení nezávislých kandidátů. Nelíbí se nám uzavírání 
předvolebních koalic, protože si myslíme, že je to 
nefér vůči Vám, voličům. Protože VY rozhodnete 
o tom, kdo bude další 4 roky hájit Vaše zájmy. My 
se naopak těšíme na případnou povolební spolu-
práci s každým, kdo získá ve volbách Vaši podporu 
a důvěru. 

Věříme, že dobře zvážíte, co Vaše volba přinese Vám 
osobně a současně našemu městu. Rády bychom 
přispěly svými znalostmi, životními a pracovními 
zkušenostmi ke zlepšování podmínek života občanů 
v našem městě. 

Naše jednotlivé kandidátky Vám včas před volbami 
představíme a také Vás seznámíme s naším progra-
mem, který máme připravený a na kterém jsme se 
shodly. Zvolíme však jinou formu než prostřednictvím 
Manětínského zpravodaje. Ve středu 7. 9. 2022 spus-
tíme naše webové stránky www.zenypromanetin.cz 
a napsat nám můžete na mail zenypromanetin@
email.cz.  
A věříme, že s námi budete PRO . 

Eva Wollrábová, Věra Janouškovcová, Martina Vebrová, Soňa Čechová, Jiřina Kroupová, 
Alena Fišerová, Martina Kateřina Ederová, Monika Hnátková, Marie Stará, 

 Renáta Steidlová, Gabriela Pulchartová, Jana Hladíková a Eva Vaňková



záříMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ8

Manětínské pracoviště SVČ Radovánek v červenci 
uspořádalo dva pětidenní příměstské tábory, kterých 
se zúčastnilo bezmála dvacet dětí z Manětína i širokého 
okolí. Tábory se již tradičně konaly v budově Dětského 
klubu, součástí každodenního programu byly venkovní 
aktivity v přilehlé zahradě i vycházky do místní přírody. 
První táborové dobrodružství se neslo na vlnách exo-
tických dálek a odvážné účastníky zavedlo až na Robin-
sonův tajuplný ostrov (11. 7.–15. 7. 2022). Na základě 
dopisu v lahvi, nalezeného na hladině zahradního jezír-
ka, se nebojácní táborníci rozhodli vyplout do dalekého 
Tichomoří, aby si odtud přivezli truhlu stříbrných mincí, 
kterou na jednom z místních ostrovů ukryl trosečník 
James Morris. Po důkladné přípravě a strastiplném 
pobytu na moři se malí námořníci vydali na průzkum 
ostrova, který rozhodně nebyl tak pustý, jak očekávali. 
Na písečné pláži se dobrodruzi setkali s obrovskými, ale 
překvapivě rychlými želvami, při cestě deštným lesem 
prchali před velmi zákeřným jedovatým hmyzem a ve 
střehu museli být i před nebezpečnými škrtiči připlou-
vajícími z nedalekého souostroví. Největší hrozbou 

však  pro malé cestovatele byla pirátská družina, která 
vyloupila jejich loď a získala tak instrukce k nalezení 
pokladu. Jelikož se později ukázalo, že poklad původ-
ně patřil právě pirátům, byl mezi námořníky a piráty 
uzavřen smír. S kapitánem pirátské posádky se pak 
táborníci spravedlivě podělili nejen o stříbrňáky, ale 
také o nalezené kokosy a špekáčky z lodních zásob. 
V třetím červencovém týdnu si v Dětském klubu přišli 
na své malí Lovci záhad (18. 7.–22. 7. 2022). Dobrodruž-
né putování za hádankami zavedlo účastníky tábora 
nejprve k soše sv. Barborky u manětínského hřbitova, 
poté na hrádek u Brda, šibeniční vrch a cestu pěti křížů.  

Náročný terén a horké počasí prověřily fyzickou zdat-
nost malých dobrodruhů, zašifrované zprávy a indicie 
otestovaly jejich důvtip, fantazii a znalosti. Všechna 
společně navštívená místa lovci zaznamenali do mapy 
a spojením bodů odhalili symbol kostela. Poslední 
hádanka, zapsaná neviditelným inkoustem, zavedla 
pátrací tým do Lukové, kde se putování za záhadami 
dočkalo úspěšného konce. Všichni účastníci tábora 
získali osvědčení pro lovce záhad a sladkou odměnu. 
Zasloužené ocenění v podobě řádu Zlaté vařečky pak 
obdržela rovněž paní Lenka Roučková, která po celý 
týden připravovala výborné obědy, díky kterým měli 

leTNÍ PřÍMĚSTSKé TábORy SVč RADOVáNeK

Ivana Kleinová, Oldřiška Fiklíková



9MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

FARMA u hRušKů SOuTĚžÍ O ceNu ADAPTeRRA AwARDS

účastníci tábora dostatek energie na dlouhé a ná-
ročné cesty. 
Zatímco účastníci druhého tábora docházeli na obědy 
do manětínského bistra Jitřenka, dobrodruzi z prvního 
táborového týdne se stravovali ve školní jídelně. Rádi 
bychom touto cestou poděkovali vedoucím i personálu 
obou zařízení za ochotu a vstřícnost.
Účastníci i vedoucí obou táborů se shodli, že si spo-
lečné dny náramně užili a oba táborové týdny vyhod-

notili jako velmi vydařené. Závěrem nám nezbývá 
než poděkovat všem rodičům za projevenou důvěru 
i pozitivní zpětnou vazbu a dětem za nezapome-
nutelné společné zážitky. Doufáme, že se nám na 
letošní prázdniny povede navázat i v příštím roce, 
kdy se opět budeme těšit na setkání s již zkušenými 
i novými táborníky!

Nadace Partnerství každoročně vyhlašuje soutěž 
Adapterra Awards. Tato soutěž hledá inspirativní pro-
jekty, které pomáhají přizpůsobit naše města, domy 
a krajinu klimatické změně. V letošním roce byla 
navržena i naše farma do kategorie Volná krajina za 
naše aktivity v okolí obce Stvolny. Velké lány rozdělu-
jeme na menší pole, vysazujeme aleje starých odrůd 
ovocných stromů, zachraňujeme staré ovocné sady, 
budujeme mokřady. Na pozemcích města Manětína 
a ve spolupráci s ním vysazujeme nové biokoridory, 
stromořadí a obnovujeme dříve zničené polní cesty. 
Soutěž vyhlašuje i Cenu sympatie. Který projekt ji 

získá? To v průběhu léta rozhodne veřejnost pro-
střednictvím online hlasování. Budeme rádi, pokud 
nám dáte váš hlas na webových stránkách www.
adapterraawards.cz/cs/Soutez (QR kód stránek zde). 
Cena je pouze morální, není spoje-
ná s žádnou materiální výhodou. 
Zároveň chceme propagovat i náš 
region.

Děkujeme Hruškovi 

Alej Klenovku tvoří Javor klen, byla vysazena 
na pozemcích města Manětína.

Nově vybudovaný mokřad u obce Stvolny 
je domovem mnoha vzácných ptáků.



záříMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ10

MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová

Milí čtenáři, na měsíc září si knihovna pro Vás opět 
připravila dárek v podobě akce: BALENÍ UČEBNIC.  
Našim dětským čtenářům (i nově zaregistrovaným) 
zabalíme ZDARMA 1 knihu/učebnici. Nemůžete sehnat 
obal na nestandardní rozměr knihy? Přijďte si ji nechat 
zabalit do knihovny. Knihu zabalíme do druhého dne. 
V případě potřeby, podle možností provozu knihovny, 
také tentýž den . 
Nový školní rok je tu a já se těším, že se s žáčky i s uči-
teli opět začneme potkávat pravidelněji v knihovně. 
Dojíždějícím, ale i místním dětem, nabízí knihovna mož-
nost trávit i svůj volný čas v knihovně. Máme zde nejen 
zajímavé knihy a časopisy, ale také zajímavé stolní hry! 
K dispozici jsou také 3 počítače pro veřejnost.
V létě jste měli možnost 4× navštívit „Knihovnu na 
PLOVÁRNĚ“, kde Vám byl k dispozici výběr knih, her 
a časopisů a já mám radost, že se akce setkala s velice 
hezkou odezvou a v červenci i v srpnu jsme na „Plovár-
ně“ registrovali nové čtenáře, půjčovali, četli a hráli si 
stolní hry. Služby knihovny využili jak stávající, tak noví 
čtenáři. Chtěla bych touto cestou poděkovat provozo-
vatelům Plovárny za hezké prostředí, které vytvořili a za 
možnost připojení na internet a celkové zázemí. Děkuji 
a pokud bude příští léto přívětivé, knihovna opět ráda 
zavítá na Plovárnu a mezi své čtenáře.

BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: O projektu: 
knihovny se zde snaží o to, aby zapojily aktivní rodiče 
a seznamovaly společně s rodiči ty nejmenší čtenáře 
s knihou a nepřeberným množstvím příběhů (a infor-
mací) v ní. Chcete, aby vaše děti četly? Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků ČR vydal základní desatero 
cesty dětí ke čtení. I o těchto „cestách“ si budeme poví-
dat. POZOR! Přijímáme nové děti do 2. ročníku, který 
bude probíhat v letech (2023–2025). Pokud budete mít 

zájem své děti ve věku 3–4 roky do projektu zapojit, 
můžete se již nyní předběžně v knihovně informovat 
a přihlásit. Připraveny pro Vás opět budou uvítací dár-
kové balíčky a hlavně spousta aktivit a informací . 
Z technických důvodů můžeme přijmout max. 10 dětí. 
Neváhejte a zaregistrujte své děti včas.
Soutěž pro děti – ZOO: Pokračujeme ve sbírání tlapek. 
Zapojit se ještě stále může každé dítě (2–15 let). Vstu-
penku do ZOO Plzeň získá každý, kdo splní podmínky!
Podzimní BURZIČKA oblečení pro děti: Od 9. 9. 2022 
můžete nosit do knihovny zánovní, pěkné kousky dět-
ského oblečení (velikosti cca 80–164) a botiček, které 
byste rádi nabídli k prodeji. Připravte si seznam věcí 
s cenami a všechny věci si označte cedulkou s ce-
nou a značkou prodávajícího. (Značku si vymyslete: 
monogram, zvířátko, tvar, věc...) Maximální počet věcí 
je stanoven na 20 ks. Burzička bude průběžně obno-
vována a ukončena na konci ŘÍJNA. Tato služba je 
pro čtenáře knihovny zdarma. Snažíme se touto akcí 
podpořit „Udržitelnost v knihovnách“ a zároveň šetřit 
tímto i naše životní prostředí. Přijďte se podívat do 
knihovny a vybrat si z nabízených kousků. Bližší infor-
mace v knihovně.
Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
Janek Ledecký – Verše potrhlé
Helen Fripp – Bublinky štěstí
Shari Lapeňa – Nepříliš šťastná rodina
Vlastimil Vondruška – Strážce boleslavského mysteria
Zdeněk Chlopčík – Protančit se životem
pro děti: 
Ivona Březinová – Fína a Zef: příběh surikat  
Suza Kolb – Čoko & Keks. Vlaj, hřívo, vlaj
Katarína Moláková – Mimi & Líza. Zahrada 
Przemysław Wechterowicz – Úsměv pro Žabku
Barbara Supel – Šuškání o trpaslících, kteří na vítání jara 
vylézají ze svých doupat a po dožínkách se vrací zpět
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: https 
://katalog.manetin.cz/ 
TÝDEN KNIHOVEN, 25. ročník, proběhne ve dnech 4. říj-
na–10. října 2022. Knihovna Manětín vyhlásí „Čtenář-
skou amnestii“ na celý měsíc ŘÍJEN! Čtenáři, kteří jsou 
v prodlení s vypůjčenými knihami a již jim naběhla poku-
ta, mají možnost vrátit knihy do konce října bezplatně. 
Dlužná částka za pokuty jim bude zcela prominuta.
Soutěž pro děti o knihu: Kniha pro nejúspěšnějšího 



11MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

KiNO SOKOl   

Tomislav Štika

Pátek, 30. 9. 2022, 18 h 
TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2 
(pohádka, ČR, 2021) 
Režie: E. Gogela
Hrají: Tomáš Klus, Kamila Janovičová, Ondřej Vetchý, 
Miroslav Vladyka, Jiří Lábus, Veronika Khek Kubařo-
vá, Petr Štěpánek
Hudba: Václav Noid Bárta
V království vládne král Jakub (Tomáš Klus), královna 
Anička (Kamila Janovičová) a rodina se rozrostla 
o zvídavou princeznu Johanku (Valentýna Bečková). 
Ta nejraději tráví čas u milujícího dědečka Karaby 
(Ondřej Vetchý), který se rozhodl věnovat už jenom 
hrnčířskému řemeslu. Zlotřilí rádcové Lorenc (Jiří 
Lábus) a Ferenc (Miroslav Vladyka) byli vyhnáni 
z království, potloukají se po světě a vymýšlejí, jak se 
pomstít. Rozhodnou se pro své pikle využít mladou, 
nezkušenou královnu Julii (Veronika Khek Kubařová) 
ze sousedního království. Že by nastal čas oprášit ta-
jemnou bambitku, která doposud ležela dobře ukrytá 
a povolat na pomoc loupežníka Karabu? Kdo však 
ví, kde mu je konec? A není to jenom pohádka pro 
malou princezničku? Lorenc a Ferenc nastraží spolu 
s pomocníkem Václavem (Noid Bárta) na Karabu 
důmyslnou past. Je potřeba spojit síly, aby spravedl-
nost a láska konečně zvítězily. Tajemství staré bam-

bitky je jednou z nej- 
úspěšnějších českých 
pohádek posledního 
desetiletí. Premié -
ra se uskutečnila na 
obrazovkách České 
televize 25. prosince 
2011 a tehdy ji vidělo 
přes dva miliony divá-
ků. Během posledních 
let se na televizních 
obrazovkách objevila 
osmnáctkrát a každá 
repríza se dočkala 
velkého diváckého 
ohlasu. Druhý díl využívá většinu postav známých 
z prvního příběhu a představuje některé nové. Film 
s atraktivním hereckým obsazením bude vtipnou i na-
pínavou podívanou pro malé i velké diváky s chytla-
vými písničkami Václava Noida Bárty.

Vstupné na všechna představení je dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program naleznete na webo-
vých stránkách: www.manetin.cz/mesto/kino

čtenáře a drobné dárky pro prvních 5 úspěšných sou-
těžících! Soutěž hledejte od 20. září 2022 v knihovně 
v dětském oddělení . Vyhlášení vítězů bude v ŘÍJNU.
„Kultura občanům regionu“ Projekt je zaměřen pře-
devším na seniory a nabízí např. návštěvy divadelního 
představení ve VELKÉM či NOVÉM DIVADLE V PLZNI 
s možností navštívit také další kulturní cíle (muzea, 
galerie, pivovar). Je možné také navrhnout individuální 
program (návštěva obchodních center apod.) DJKT ve 
spolupráci s Plzeňským krajem a jednotlivými obcemi 
nabízí na tyto akce kompletní zajištění autobusové 
dopravy! Senioři včetně jejich doprovodu mají dopravu 
zcela ZDARMA. Vstupenky do divadla jsou v předprodeji 
v naší knihovně a výběr místa (cena vstupenky) je jen 
na Vás. Nabídka plánovaných představení: 
NEDĚLE 20. 11. 2022 od 14.00 – ELISABETH/ND 
(430–550 Kč)
NEDĚLE 5. 2. 2023 od 14.00 – NETOPÝR/ND 
(290–350 Kč)

Další informace o knihovně a aktuality najdete na ad-
rese: https://manetin.knihovna.cz/



záříMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ12

@

MILOSTIVÉ LÉTO 2 
POSLEDNÍ ŠANCE ZATOČIT S EXEKUCEMI!

Akce „Milostivé léto“ je časově omezená. Probíhá od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. Uhrazením jistiny 
a poplatku exekutorovi vám budou odpuštěny veškeré úroky, poplatky advokátům či penále. 

JAKÉ PODMÍNKY MUSÍTE SPLŇOVAT? 

• Exekuce byla zahájena před 28. 10. 2021.
• Exekuci vymáhá soudní exekutor.
• Exekuce je vedená pro dluh u veřejnoprávního subjektu, kterým může být: 

zdravotní pojišťovna, Česká televize, Český rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, 
městské dopravní podniky a další organizace, které vede či vlastní obec, kraj či stát 
(dluh na nájmu u obce, poplatek za odvoz odpadu, pokuta za jízdu na černo apod.).

CO JE POTŘEBA UDĚLAT: 

1.  Od 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte exekutorovi doporučený dopis, 
ve kterém ho informujte, že využíváte Milostivé léto. V dopise požádejte 
o vyčíslení dlužné jistiny a sdělení čísla účtu, na který zaslat peníze.  
Vzor dopisu najdete na www.milostiveleto.cz.

2.  Od 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na sdělený účet dlužnou jistinu a poplatek 
1 815 Kč. Do 30. 11. 2022 musí být částka na účtu exekutora.

ZA JAKÝCH OKOLNOSTÍ NELZE MILOSTIVÉ LÉTO VYUŽÍT? 

• Máte exekuci pro dluh vůči soukromoprávním věřitelům (úvěry, hypotéky, dluhy 
u operátorů nebo nájmy soukromých majitelů bytů apod.). To neplatí v případě, 
kdy se soukromoprávní věřitel dobrovolně k Milostivému létu připojí.

• Dluhy, které odkoupil soukromoprávní subjekt – např. dluh původně 
u dopravních podniků, odkoupený inkasní společností. 

• Dluh ještě není v exekuci nebo je v exekuci, která byla zahájena po 28. 10. 2021.
• Vaše dluhy nevymáhá soudní exekutor, ale např. úřad v daňovém a správním řízení.

POTŘEBUJETE PORADIT?

• Na webu www.milostiveleto.cz si můžete zkontrolovat, zda se na vaši exekuci 
Milostivé léto vztahuje. Najdete tam vzor dopisu pro exekutora a další 
doplňující informace.

• Dotazy můžete psát na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz.
• Chcete to raději probrat po telefonu? Zavolejte na 770 600 800, po–pá, 9.00–22.00 h.
• Osobně se můžete obrátit i na naše kanceláře v regionech:

?

+

www.milostiveleto.cz

Masarykovo nám. 1, Kralovice 
Kontaktní hodiny: každé pondělí od 14:15 do 16 hodin



13MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

DOVOLUJEME SI VÁS POZVAT
NA ZAHÁJENÍ VÝSTAVY

VE STŘEDU 7. ZÁŘÍ 2022 V 17 HODIN
V REFEKTÁŘI MUZEA.

V KULTURNÍM PROGRAMU VYSTOUPÍ
SKUPINA KOZEL Z KOZOJED.

VÝSTAVA POTRVÁ DO 5. LISTOPADU 2022
OTEVŘENO ÚT–NE 9–17 HODIN

MUZEUM A GALERIE
SEVERNÍHO PLZEŇSKA
V MARIÁNSKÉ TÝNICI

V
E

R
N

IS
Á

Ž
: 7

. 9
. V

 1
7

 H
O

D
IN

; O
T

E
V

Ř
E

N
O

: 9
–

1
7

 H
O

D
IN

 M
IM

O
 P

O
N

D
Ě

L
Í

8|9                  5|11|2022|
TAJEMSTVÍ

Ú
R

O
D

Y



záříMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ14

Z KulTuRy, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNFORMAce

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Ordinace praktického lékaře MUDr. Stehlíka oznamuje 
změnu ordinační doby:  
z důvodu dovolené od 19. do 30. 9. 2022 bude ordinace
Út  8–12.00 Manětín 
Čt   8–12.00 Manětín
Ostatní dny bude ordinace v NZZ Dolní Bělá 8–12 hod. 
Zastupuje MUDr. Tomáš Křiklán, praktický lékař v Dolní 
Bělé. Telefonní č. ordinací: Manětín 373 392 246
   Dolní Bělá 373 394 258

TJ Sokol Manětín oddíl kopané
Stará garda podzimní část soutěže
  9. 9. 2022 Plasy – Manětín
16. 9. 2022 Manětín – Druztová
23. 9. 2022 Dýšina – Manětín
30. 9. 2022 Manětín – Kožlany

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell – typu Araukana 
a Dark Shell – typu Maranska. Stáří 16–20 týdnů, cena 
220–269 Kč/ks.
Prodej: Manětín – u pošty
12. 9.,13. 10. a 3. 11. 2022 – 13.00 hod.  
10. 10. 2022 – 16.30 hod.  
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. Info: Po–Pá 
9.00–16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840, 
www.drubezcervenyhradek.cz

SDH Zhořec pořádá v sobotu 8. 10. 2022 od 10 hodin 
tradiční výlov zhořeckého rybníka. Občerstvení zajiště-
no, prodej pečených i živých ryb, k poslechu hraje živá 
hudba . Srdečně zveme.

Divadelní spolek MLASK Manětín
Milí příznivci našeho souboru a amatérského divadla 
vůbec. Pokud bude možnost pořádat v listopadu hro-
madné akce, plánujeme uspořádat další ročník tradiční 
divadelní přehlídky: MANĚTÍNSKÝ DIVADELNÍ PODZIM 
2022. O dotaci z Plzeňského kraje již jsme požádali 

a byla nám přidělena. Město 
Manětín přehlídku podporuje 
již od jejího začátku a je tomu 
tak i letos. Termín je stanoven 
na 18.–20. listopadu 2022 
a tak budeme doufat, že se 

opět společně setkáme, pobavíme . Těšíme se na Vás!
Alena Fišerová – vedoucí souboru a přehlídky MDP. 

Město Manětín pronajme:
1. nebytové prostory – 1 místnost o velikosti 33 m², 
v 2. nadzemním podlaží domu č. p. 150 v Manětíně
2. byt 3+1 o velikosti 103 m² v 1. nadzemním podlaží 
domu č. p. 150 v Manětíně (volný od října 2022).

Prodám zakrývací plachtu 8 × 10 m zelené barvy (vhod-
né např. na střechu). Cena 450 Kč, tel. 602 137 438. 

Zámecká restaurace v Manětíně 
hledá brigádníka na výpomoc na obsluhu v době obě-
dů, na 4–5 hodin denně od pondělí do pátku. Bližší 
informace v restauraci nebo na čísle 606 306 219,  
p. Boskovicová.

Zemědělské družstvo vlastníků Štichovice přijme do 
pracovního poměru: 
1) traktoristu-strojníka pro zásobování živočišné výroby, 
2) ošetřovatelku skotu 
3) opraváře, řidiče-traktoristu 
Kontakt: Ing. Václav Bulín, tel: 602 130 727. 

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského 
úřadu v sobotu 1. 10. 2022 od 14.00 hodin. Králičiny 
10 Kč. Výkup zajišťuje  firma Růžena Kubešová, tel.: 
415 749 562, 723 763 418.

Z programu Muzea a galerie severního Plzeňska  
v Mariánské Týnici
Češi a Němci v dějinách, 17. 9. 2022,  
8:45–19:00
Vzdělávací cyklus se koná v Lidovém 
domě v Kralovicích. Akci pořádá Spolek 
pro ochranu přírodní rezervace a hradu Krašova ve spo-
lupráci s Katedrou historických věd Fakulty filozofické 
Západočeské univerzity v Plzni, Muzeem a galerií sever-
ního Plzeňska v Mariánské Týnici a městem Kralovice.
Noc v muzeu, 30. 9. a 1. 10. 2022
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici ve spolupráci s divadelním spolkem Tyl z Čisté 
připravují noční prohlídky, které se tradičně konají po 
dva večery, tentokrát 30. 9. a 1. 10. 2022. Jednotlivé 
divadelní vstupy se odehrávají v expozici muzea, která 
se pro tyto večery stane divadelním jevištěm. Informace 
o rezervacích na tel.: 373 396 410 (Út–Ne 9–17 hodin).



15MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 
Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 

vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 
tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Více na: www.marianskatynice.cz
info@marianskatynice.cz
tel.: 373 396 410

Nábytek Štuksa, spol. s r.o. 
Hledáme kolegy na pozice obsluha 
stroje pro zpracování dýh a obsluha 
stroje pro finalizaci dýhových hran. 
Nabízíme stabilní pracovní kolektiv, zajímavou práci, 
vstřícné jednání. 
Velmi dobré podmínky v příjemném prostředí. Vysoké 
finanční ohodnocení. 
Praxe v oboru výhodou.
www.stuksa.cz, tel. 777 697 356

Zemní a výkopové práce minibagrem
• základové pasy, inženýrské sítě, 
trativody, drenáže, ploty, bazény…
• pokládka zámkové dlažby 
(chodníky, příjezdové cesty)
• úprava zahrad a pozemků
• výkopové práce uvnitř budov, garáží …
(průjezdnost 75 cm širokým otvorem)
• práce bagrem o hmotnosti 3 tuny, 
hydraulická svahovka, kátrováni zeminy.
Telefon: 737 815 229, 
email: Macek.ml-osz@email.cz

MASÁŽE – Jitka Ščerbáková
+420 733 329 298
Reflexní masáž nohou
Sportovní a rekondiční masáž
Klasická švédská masáž
Klasická masáž
Aromamasáž, baňkování
Vše v pohodlí vašeho domova nebo Studio Tadeáš, 
Škroupova 638/2, Plzeň
Cena 500 Kč/hod, aromamasáž + 50 Kč 
Těším se na Vás

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady i občané 
našeho města: 
obsluha sběrného dvora – tel: 604 794 428, 
e-mail: obec@nectiny.cz

Provozní doba:  Pondělí:    8.00–12.00 hod.
 Středa:  14.00–19.00 hod.
 Sobota:    8.00–12.00 hod.

Město Manětín nabízí k prodeji nástěnný kalendář 
na rok 2023 s malovanými obrazy Manětína a jeho 
částí, ve formátu A3. Autorem je Ing. arch. Miloslav 
Michalec. Cena kalendáře je 100 Kč a můžete si jej 
zakoupit na městském úřadě nebo v infocentru.

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí:  9.00–15.00 hod
Středa:  9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, 
možná je i osobní návštěva u klienta.
Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel a majetku
• Stavební a penzijní spoření
• Hypotéky a další
Další pobočky, ve kterých náš tým najdete:
Třemošná, Plasy, Horní Bříza, Město Touškov, 
Plzeň-Bory



záříMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ16

Městský úřad Manětín, okr. Plzeň-sever, 331 62

O Z N Á M E N Í 
O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB

Starosta města Manětín podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., O volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

o z n a m u j e :

1. Volby do Zastupitelstva města Manětín se uskuteční dne:

23. 9. 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
24. 9. 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

2. Místem konání voleb je 

v okrsku č. 1 – Manětín – místnost v Kulturním domě Manětín, čp. 253, 331 62 Manětín, 
pro voliče bydlící v Manětíně, Lipí, Radějově, Brdě, Hrádku, Újezdě, Vladměřicích a České Doubravici,

v okrsku č. 2 – Mezí – místnost v Kulturním domě Mezí, čp. 17, 331 62 Manětín, 
pro voliče bydlící v Mezí, Zhořci a Lukové,

v okrsku č. 3 – Stvolny – místnost v Kulturním domě Stvolny čp. 40, 331 62 Manětín, 
pro voliče bydlící ve Stvolnech, Rabštejně nad Střelou, Vysočanech a Kotanči.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost, 
státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, 

jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky 
a údaje o oprávněnosti hlasovat v uvedeném okrsku. 

Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, 
nebude mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou doručeny nejpozději tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky. 
V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

V Manětíně dne 2. 9. 2022

Mgr. Josef Gilbert Matuška, v. r.
starosta 

Upozorňujeme voliče, kteří ze závažných, zejména zdravotních důvodů, požadují volit do přenosné volební schránky,  
aby tento požadavek sdělili do 21. 9. 2022 na Městský úřad Manětín (tel. 373 392 258) nebo ve dnech voleb ve volebních 
místnostech.


